
UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 1 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 2 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 3 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 4 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 5 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 6 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 7 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 8 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 9 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 10 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 11 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 12 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 13 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 14 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 15 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 16 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 17 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 18 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 19 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 20 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 21 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 22 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 23 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 24 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 25 / 27



UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 26 / 27

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Arek%20Olczyk/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/46C18AE8-A322-4926-A30D-2D5C9D2AB9CB/Zalacznik1.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Arek%20Olczyk/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/46C18AE8-A322-4926-A30D-2D5C9D2AB9CB/Zalacznik2.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Arek%20Olczyk/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/46C18AE8-A322-4926-A30D-2D5C9D2AB9CB/Zalacznik3.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Arek%20Olczyk/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/46C18AE8-A322-4926-A30D-2D5C9D2AB9CB/Zalacznik4.pdf


UCHWAŁA NR XXXIII/298/09  

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wręczyca Wielka

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz 1240) w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz 1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) – Rada Gminy 

Wręczyca Wielka uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 46.749.885,30 zł, w tym: 

1. dochody bieżące: 36.779.600,92- zł;  

2. dochody majątkowe: 9.970.284,38 zł; 

jak poniżej: 

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącznej kwocie 54.208.209,34 zł, - jak 

poniżej: 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 36.187.385,26 zł, 

w tym: 

jak poniżej: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 18.020.824,08 

zł, w tym: 

§ 3.  1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w kwocie 7.458.324,04 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 

kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 9.950.000,- zł i rozchody budżetu 

w łącznej kwocie 2.491.675,96 zł; jak poniżej: 

3. Ustala się limity zobowiązań : 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 

3. 

§ 4.  1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 335.000,- zł.Ustala się rezerwę ogólną 

w wysokości 335.000,- zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 90.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

2. dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych ustawami, jak poniżej:

3. dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin, jak poniżej: 

4. dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 - jak 

w załączniku nr 1. 

§ 7. - 

1. Wydatki budżetu na 2010 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną

kwotę – 386.076,97 zł, ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) jak poniżej; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

wieloletnich programów, w kwotach dla poszczególnych lat realizacji programu, jak w załączniku

nr 2 i załączniku nr 3. 

§ 9. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 

finansowanych, jak załącznik nr 4. 

§ 10. Ustala się plany przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska -

jak poniżej: 

§ 11.  1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

§ 12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,- zł.  

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 13. - 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 

Wręczyca Wielka i termin zapłaty upływa w 2011 roku - na łączną kwotę 3.000.000,- zł.  

§ 14. Ustala się szczegółowość informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010 

r. - jak zakres i w szczegółowości budżetu w niniejszej uchwale.  

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych

Dział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 071 115,39 1 700 7 069 415,39

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz za obwody 

łowieckie)

1 700 1 700 0

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie kanalizacji Truskolasy z RPO WSL i środki na 

opracowanie projektu wraz z budową kanalizacji sanitarnej Piła, Zamłynie, Bór 

Zapilski z PROW)

7 069 415,39 0 7 069 415,39

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 

I WODĘ  1 830 042,86 1 830 042,86 0

wpływy z usług 1 830 042,86 1 830 042,86 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 935 700 235 700 1 700 000

wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości 11 700 11 700 0

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

224 000 224 000 0

wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 700 0000 0 1 700 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 100 425 100 425 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

100 425 100 425 0

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

2 877 2 877 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  10 377 357 10 377 357 0

podatek dochodowy od osób fizycznych (udziały) 5 564 957 5 564 957 0

podatek dochodowy od osób prawnych (udziały) 110 000 110 000 0

podatek od nieruchomości (od osób fizycznych) 1 770 000 1 770 000 0

podatek od nieruchomości (od osób prawnych) 1 511 000 1 511 000 0

podatek rolny (od osób fizycznych) 185 000 185 000 0

podatek rolny (od osób prawnych) 7 200 7 200 0

podatek leśny (od osób fizycznych) 8 600 8 600 0

podatek leśny (od osób prawnych) 53 500 53 500 0

podatek od środków transportowych (od osób fizycznych) 300 000 300 000 0

podatek od środków transportowych (od osób prawnych) 37 000 37 000 0

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 

podatkowej

15 000 15 000 0

podatek od spadków i darowizn 25 000 25 000 0

wpływy z opłaty skarbowej 43 000 43 000 0

wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30 000 30 000 0

wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 205 000 205 000 0

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (renta planistyczna)

200 000 200 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób fizycznych) 312 000 312 000 0

podatek od czynności cywilnoprawnych (od osób prawnych) 100 100 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 042 577 19 042 577 0

pozostałe odsetki 10 000 10 000 0

subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 19 032 577 19 032 577 0

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 12 611 760 12 611 760 0

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 420 817 6 420 817 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  553 322,06 553 322,06 0

wpływy z usług 364 260 364 260 0

dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

2 301 2 301 0

dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 186 761,06 186 761,06 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 635 600 4 635 600 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami

4 217 700 4 217 700 0

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin)

417 900 417 900 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  719 954,99 0 719 954,99

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na dofinansowanie wykończenia wnętrza sali widowiskowej GOK z RPO)

719 954,99 0 719 954,99

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  480 914 0 480 914

a) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(środki na budowę budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku 

sportowym we Wręczycy Wielkiej z PROW)

480 914 0 480 914

OGÓŁEM 46 749

885,30

36 779 600,92 9 970 284,38

WYDATKI BUDŻETU GMINY 

NA 2010 ROK 

w złotych

Dział Rozdział Wydatki Plan 2010 

Ogółem Z tego:

bieżące majątkowe

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 282 772,30 96 360 10 186 412,30

01008 Melioracje wodne 10 000 10 000 0

01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

10 087 036,30 0 10 087 036,30

01030 Izby rolnicze 6 000 6 000 0

01095 Pozostała działalność 179 736 80 360 99 376

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ  923 042 903 042 20 000

40002 Dostarczanie wody 923 042 903 042 20 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 4 767 522,08 2 532 200 2 235 322,08

60016 Drogi publiczne gminne 4 767 522,08 2  532 200 2 235 322,08

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 265 713 223 211 42 502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 24 600 18 600 6 000

70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

118 000 93 000 25 000

70095 Pozostała działalność 123 113 111 611 11 502

710 DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 101 000 101 000 0

71004 Plan zagospodarowania przestrzennego 48 000 48 000 0

71035 Cmentarze 53 000 53 000 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 819 165,73 4 299 069,20 1 520 096,53

75011 Urzędy wojewódzkie 100 425 100 425 0

75020 Starostwa powiatowe 53 000 53 000 0

75022 Rady gmin 175 704 175 704 0

75023 Urzędy gmin 5 387 850 3 884 850 1 503 000

75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego

21 586 21 586 0

75095 Pozostała działalność 80 600,73 63 504,20 17 096,53

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 2 877 2 877 0

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

2 877 2 877 0

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 1 534 620 746 700 787 920

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 502 620 714 700 787 920

75414 Obrona cywilna 12 000 12 000 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000 20 000 0

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 

I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

170 400 170 400 0

75647 Pobór podatków, opłat 

i niepodatkowych należności 

i budżetowych

170 400 170 400 0

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 505 000 505 000 0

75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu

505 000 505 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 425 000 425 000 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 425 000 425 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  17 688 246,06 16 834 801,06 853 445

80101 Szkoły podstawowe 8 557 064,06 7 763 619,06 793 445

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 417 919 417 919 0

80104 Przedszkola 2 788 054 2 728 054 60 000

80110 Gimnazja 4 403 559 4 403 559 0

80113 Dowożenie uczniów do szkół 419 502 419 502 0

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 521 467 521 467 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

75 104 75 104 0

80148 Stołówki szkolne 423 260 423 260 0

80195 Pozostała działalność 82 317 82 317 0

851 OCHRONA ZDROWIA 210 000 210 000 0

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000 5 000 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 200 000 200 000 0

85158 Izby wytrzeźwień 5 000 5 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 5 828 315 5 828 315 0

85202 Domy pomocy społecznej 130 900 130 900 0

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 250 072 4 250 072 0

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

21 100 21 100 0

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

199 900 199 900 0

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000 0

85216 Zasiłki stałe 172 800 172 800 0

85219 Ośrodki pomocy społecznej 833 313 833 313 0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 130 230 130 230 0

85295 Pozostała działalność 75 000 75 000 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

331 847 331 847 0

85401 Świetlice szkolne 331 847 331 847 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 900 188 1 625 188 275 000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 793 283 783 283 10 000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 181 100 116 100 65 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 819 605 619 605 200 000

90095 Pozostała działalność 106 200 106 200 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

2 428 485,17 1 054 000 1 374 485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 399 485,17 1 025 000 1 374 485,17

92195 Pozostała działalność 29 000 29 000 0

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

6 000 6 000 0

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000 6 000 0

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 018 016 292 375 725 641

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 1 018 016 292 375 725 641

OGÓŁEM 54 208 209,34 36 187 385,26 18 020 824,08

1) wydatki bieżące jednostek budżetowej w kwocie łącznej – 28.444.543,26 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 18.235.990,- zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 

10.208.553,26 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 1.797.966,- zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.439.876,-zł;

4) wydatki na obsługę długu publicznego 505.000,-zł;

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 96.360

01008 Melioracje wodne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

10.000

10.000

01030 Izby rolnicze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

80.360

20.800

59.360

200

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  903.042

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

903.042

15.600

887.242

200

600 Transport i łączność  2.532.200

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

2.532.200

2.532.200

700 Gospodarka mieszkaniowa 223.211

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

18.600

18.600

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

93.000

93.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

111.611

19.920

91.491

200

710 Działalność usługowa 101.000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

48.000

48.000

71035 Cmentarze 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

53.000

53.000

750 Administracja publiczna 4.299.069,20

75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

100.425

99.075

1.350

75020 Starostwa powiatowe 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

53.000

53.000

75022 Rady gmin 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

175.704

6.504

169.200

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

3.884.850

3.273.950

603.500

7.400

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

21.586

16.586

5.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

63.504,20

63.504,20

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2.877

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.877

2.877

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 746.700

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

714.700

78.700

593.000

43.000

75414 Obrona cywilna 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

12.000

12.000

75421 Zarządzanie kryzysowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

20.000

20.000

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170.400

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

170.400

147.000

1.000

22.400

757 Obsługa długu publicznego 505.000

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

4) wydatki na obsługę długu publicznego

505.000

505 000

758 Różne rozliczenia 425.000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

425.000

425.000

801 Oświata i wychowanie  16.834.801,06

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

7.763.619,06

6.186.796

913.427,06

328.381

335.015

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

417.919

231.374

25.572

148.365

12.608

80104 Przedszkola 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

2.728.054

2.109.149

524.937

93.968

80110 Gimnazja 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.403.559

3.714.573

488.207

200.779

80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

419.502

44.223

363.559

11.220

500

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

521.467

446.017

75.450

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

75.104

75.104

80148 Stołówki szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

423.260

403.660

17.600

2.000

80195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

82.317

82.317

851 Ochrona zdrowia 210.000

85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

2.000

3.000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

200.000

79.800

115.700

4.500

85158 Izby wytrzeźwień 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

5.000

5.000

852 Pomoc społeczna 5.828.315

85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

130.900

130.900

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

4.250.072

173.275

19.411

4.057.386

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

21.100

21.100

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

199.900

199.900

85215 Dodatki mieszkaniowe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

15.000

15.000

85216 Zasiłki stałe 

w tym: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

172.800

172.800

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

833.313

733.265

96.948

3.100

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

130.230

110.412

18.618

1.200

85295 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

75.000

5.000

70.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 331.847

85401 Świetlice szkolne 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

331.847

293.735

15.092

23.020

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.625.188

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

783.283

782.983

300

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

116.100

25.100

91.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

619.605

619.605

90095 Pozostała działalność 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych

106.200

14.000

92.000

200

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.054.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

1.025.000

1.025.000

92195 Pozostała działalność 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

29.000

7.000

22.000

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronione przyrody  6.000

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 

w tym: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych

6.000

6.000

926 Kultura fizyczna i sport  292.375

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące

292.375

10.689

71.686

210.000

OGÓŁEM 36.187.385,26

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18.020.824,08 zł; z czego na wydatki

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 

12.042.695,47 zł; w tym: 

jak poniżej: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 8.270.284,38 zł,

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 

Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść)

kwota

010 Rolnictwo i łowiectwo 10.186.412,30

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

w tym: 

inwestycje 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Truskolasach etap II (zadanie finansowane z udziałem 

środków UE – WPI)  

- opracowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej wsi Piła-Zamłynie-Bór Zapilski wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej miejscowości Zamłynie i Piła Pierwsza 

(zadanie finansowane z udziałem środków UE – WPI)  

- wykonanie projektu i uzbrojenia działek w Grodzisku

10.087.036,30

6.160.387,40

(RPO

4.069.415,39)

3.826.648,90

(PROW

3.000.000)

100.000

01095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- budowa placów zabaw na terenie gminy  

(Fundusz Sołecki Pierzchno – 9.455,14)  

- ogrodzenie placu zabaw w Borowem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 8.000)  

- ogrodzenie placu zabaw w Jeziorze  

(Fundusz Sołecki Jezioro – 11.375,17)

99.376

80.000

8.000

11.376

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  20.000

40002 Dostarczanie wody 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup pomp głębinowych

20.000

20.000

600 Transport i łączność  2.235.322,08

60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 

inwestycje 

- budowa chodnika w miejscowości Klepaczka  

(Fundusz Sołecki Klepaczka – 13.042,80)  

- budowa chodnika w miejscowości Szarlejka  

(Fundusz Sołecki Szarlejka – 16.000)  

- projekt na chodnik i odwodnienie ul. 1-go Maja w Truskolasach  

(Fundusz Sołecki Truskolasy I – 16.835,30)  

- odwodnienie ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej i Sportowa, poprzez budowę 

kanalizacji deszczowej w miejscowości Wręczyca Wielka (WPI) 

- przebudowa ul. Sienkiewicza, Prusa, Konopnickiej (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- odśnieżarka  

(Fundusz Sołecki Puszczew – 5.400)

2.235.322,08

13.043

16.000

16.836

1.484.043,08

700.000

5.400

700 Gospodarka mieszkaniowa 42.502

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 

w tym: 

inwestycje 

- zakup drzwi dla budynku byłej agronomówki wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Borowe – 6.000)

6.000

6.000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- wykup gruntów na terenie gminy

25.000

25.000

70095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- zagospodarowanie terenu na skwer rekreacyjny w Węglowicach  

(Fundusz Sołecki Węglowice – 11.501,08)

11.502

11.502

750 Administracja publiczna 1.520.096,53

75023 Urzędy gmin 

w tym: 

inwestycje 

- rozbudowa i nadbudowa budynku administracyjnego Urzędu Gminy Wręczyca Wielka 

(WPI) 

- budowa budynku magazynowo-gospodarczego przy Urzędzie Gminy (WPI)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup komputerów, oprogramowania i licencji

1.503.000

1.390.000

98.000

15.000

75095 Pozostała działalność 

w tym: 

inwestycje 

- system elektronicznej komunikacji dla Powiatu Kłobuckiego (dotacja)

17.096,53

17.096,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 787.920

75412 Ochotnicze straże pożarne 

w tym: 

inwestycje 

- zmiana konstrukcji dachu z nadbudową strażnicy OSP Klepaczka (WPI)  

- wykonanie pomieszczenia WC w budynku garażu OSP Zamłynie  

(Fundusz Sołecki Zamłynie – 10.688,51)  

zakupy inwestycyjne 

- zakup klimatyzatorów dla OSP Czarna Wieś wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Czarna Wieś – 16.230,70)  

- zakup siatki na zbiornik przeciwpożarowy dla OSP Grodzisko  

(Fundusz Sołecki Grodzisko – 5.000)

787.920

756.000

10.689

16.231

5.000

801 Oświata i wychowanie  853.445

80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 

inwestycje 

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Truskolasach (WPI)   

- rozbudowa budynku Szkoły w Kulejach o pomieszczenia kuchni ze stołówką (WPI)

793.445

293.445

500.000

80104 Przedszkola 

w tym: 

inwestycje 

- wykonanie elewacji zewnętrznej budynku Przedszkola we Wręczycy Wielkiej

60.000

60.000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 275.000

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup urządzeń

10.000

10.000

90003 Oczyszczanie miast i wsi 

w tym: 

zakupy inwestycyjne 

- zakup słupów ogłoszeniowych i przystanków wraz z montażem  

(Fundusz Sołecki Nowa Szarlejka – 8.354,95)  

(Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II – 3.500)

65.000

65.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 

inwestycje 

- budowa, rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wręczyca Wielka 

wraz z wykonaniem dokumentacji projektowych 

(Fundusz Sołecki Truskolasy II – 16.835,30)

200.000

200.000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.374.485,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 

inwestycje 

- wykończenie wnętrza sali widowiskowej GOK Wręczyca w tym etap I (zadanie 

finansowane z udziałem środków z UE – WPI)

1.374.485,17

1.374.485,17

(RPO 719.954,99)

926 Kultura fizyczna i sport  725.641

92605 Zadanie w zakresie kultury fizycznej i sportu 

w tym: 

inwestycje 

- budowa budynku wielofunkcyjnego magazynowo-socjalnego na boisku sportowym we 

Wręczycy Wielkiej 

(zadanie finansowane z udziałem środków z UE – WPI)  

- opracowanie projektu na adaptację pomieszczeń byłej szkoły w miejscowości Golce pod 

potrzeby budynku zaplecza sportowego dla Klubu KS Amator Golce) 

- wykonanie boiska do piłki nożnej w miejscowości Bór Zapilski  

(Fundusz Sołecki Bór Zapilski – 12.063,64)  

- budowa boiska w Hutce wraz z jego wyposażeniem (Fundusz Sołecki Hutka – 11.566,66) 

zakupy inwestycyjne 

- zakup sprzętu sportowego (Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka I – 10.835,30)

725.641

681.174

(PROW 480.914)

10.000

12.064

11.567

10.836

OGÓŁEM 18.020.824,08

Przychody i rozchody budżetu w 2010 roku  w złotych

Lp. Treść  Klasyfikacja §  Kwota 2010r. 

a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek i emitowanych papierów wartościowych na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.458.324,04 zł, 

b) na spłatę kredytów, pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.491.675,96 zł,

c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z UE w kwocie 

8.270.284,38 zł, 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,- zł. 

Dochody Wydatki

Z tytułu zezwoleń na sprzedaż

alkoholu

Dział Rozdz. Plan Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych

Dział Rozdz. Plan

756 75618 205 

000

851 85154 200 

000

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Dział Rozdz. Plan

851 85153 5 000

Ogółem 205 

000

205 

000

Dział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe Rozdział wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

852 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

85213 0 17 200 17 200 0 0 0 0

85214 0 66 400 66 400 0 0 66 400 0

85216 0 172 800 172 800 0 0 172 800 0

85219 0 161 500 161 500 137 167 24 333 0 0

Ogółem 417 900 417 900 417 900 137 167 24 333 239 200 0 

w złotych

Dział Rozdział Dotacje 

ogółem 

Wydatki ogółem 

(5+9) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia s kładki od 

wynagrodzeń 

zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 2 301 2 301 2 301 0 0 2 301 0

80113 0 2 301 2 301 0 0 2 301 0

Ogółem 2 301  2 301 2 301 0 0 2 301 0

2. Do dokonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest jego 

akceptacja pod względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym. 

3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt 

informuje pisemnie Radę Gminy na najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania 

wydatku bez takiej akceptacji. 

§ 8. - 

1. Ustala się limity wydatków: 

1) na wieloletnie programy inwestycyjne

- jak załącznik nr 2.

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

z innych środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 

- jak załącznik nr 3.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie  Plan 

na 2010 r. 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 0 

II. Przychody 33 320 

1. Wpływy z różnych opłat ( z kar za korzystanie ze środowiska) 33 320

III. Wydatki 33 320 

1. Wydatki bieżące 33 320

- realizacja przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami i utrzymaniem czystości na terenie gminy 16 000

- edukacja ekologiczna 1 000

- zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej 9 000

- inne zadania ustalone przez radę gminy służące ochronie środowiska 7 320

2. Wydatki majątkowe 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku  0 

1) do dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków: 

a) polegających na przesunięciach między rozdziałami planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 

wydatków bieżących objętych załącznikiem nr 3; 

b) polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale 600 („Transport 

i łączność”), dziale 750 („Administracja publiczna”) i dziale 801 („Oświata 

i Wychowanie”) w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, z wyłączeniem wydatków wieloletnich objętych załącznikiem nr 

2 i załącznikiem nr 3. 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2010 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.pdf

Plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki na program i projekty finansowane 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr 

XXXIII/298/09

Rady Gminy Wręczyca 

Wielka

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi 

w 2010r. 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Marek Prubant 

 

ID: UVXDZ-NMNGU-JBJOR-QXZWC-IDQSW. Podpisany. Strona 27 / 27

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Arek%20Olczyk/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/46C18AE8-A322-4926-A30D-2D5C9D2AB9CB/Zalacznik4.pdf

